PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «05» марта 2025г.                                                                                             № 36
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.11.2010 № 13 «Об установлении тарифов на тепловую энергию по Понизовскому сельскому поселению Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.11.2010 № 21 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.11.2010 № 4.2 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию МКПКХ «Голынки» на 2011 год»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.11.2010 № 4.3 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию МУПКХ «Голынки» на 2011 год»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.12.2010 № 41 «Об утверждении тарифов на оплату жилищно-коммунальных услуг по Руднянскому городскому поселению»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.12.2010 № 37 «Об утверждении тарифов на оплату жилищно-коммунальных услуг по Руднянскому городскому поселению»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 14.12.2010 № 5.2 «Об утверждении МУПКХ «Голынки» на 2011 год тарифов на жилищно-коммунальные услуги»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 14.12.2010 № 5.3 «Об утверждении МКПКХ «Голынки» на 2011 год тарифов на жилищные услуги»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2010 № 29 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 14.12.2011 № 19.2 «О тарифах МКПКХ «Голынки» на 2012 год на жилищные услуги»;
- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2011 № 92 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2011 № 19.1 «О тарифах МУПКХ «Голынки» на 2012 год на жилищные услуги»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (недействующий) от 17.02.2012 № 86 «О продлении срока действия тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик»»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.05.2012 № 140 «Об утверждении тарифов на оплату жилищно-коммунальных услуг на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.06.2012 № 144 «Об утверждении тарифов за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.12.2012 № 30.11 «О тарифах МУПКХ «Голынки» на 2013 год на жилищные услуги»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.12.2012 № 30.10 «О тарифах МКПКХ «Голынки» на 2013 год на жилищные услуги»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2016 № 17.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

-  решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.03.2017 № 18.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на 2017 год на жилищные услуги»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.07.2017 № 22.6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения от 23.12.2016г. № 17.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги Муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.07.2017 № 22.7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения от 15.03.2017г. № 18.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на 2017 год на жилищные услуги»;
- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2017 № 29.3 «Об утверждении МКПКХ «Голынки» тарифа на сбор и транспортировку твердых бытовых отходов»;
- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2017 № 29.4 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.02.2018 № 32.8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения от 20.12.2017 года № 29.4 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2018 № 146 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Чистик»»;

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 13.06.2018 № 187 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.10.2018 № 182 «Об утверждении тарифов на оплату жилищных услуг на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 12.12.2018 № 40.6 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.06.2022 № 187 «О тарифах МУП КХ «Казимирово» на жилищные услуги с 01 июля 2022 года»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2022 № 258 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП КХ «Смолиговка»»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.12.2022 № 28.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.02.2023 № 129 «Об утверждении тарифов на оплату жилищных услуг на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 31.05.2023 № 251 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.12.2023 № 44.3 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» на жилищные услуги муниципального жилищного фонда»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.11.2018 № 193 «Об утверждении нормативов потребления на жилищные услуги, на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2006 № 29 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 42 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 51 «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения Чистиковского сельского поселения при отсутствии приборов учета»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 52 «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения Чистиковского сельского поселения при наличии приборов учета»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 11.12.2006 № 77 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2006 № 29 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 42 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 51 «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения Чистиковского сельского поселения при отсутствии приборов учета»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2006 № 52 «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения Чистиковского сельского поселения при наличии приборов учета»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 11.12.2006 № 77 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.07.2012 № 24.2 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.07.2012 № 24.1 «Об отмене решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 31.4 от 14 декабря 2007 года «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.07.2012 № 24.2 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.07.2012 № 24.1 «Об отмене решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 31.4 от 14 декабря 2007 года «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.11.2009 № 291 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Руднянского городского поселения     № 77 от 11.12.2006г. «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги по Руднянскому городскому поселению»;

- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 18.11.2009 № 169 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.02.2009 № 70 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.05.2011 № 44 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.05.2011 № 56 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.04.2011 № 10.3 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.03.2010 № 327 «Об утверждении положения о порядке оказания ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Руднянского городского поселения»;

- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (недействующий) от 23.12.2006 № 28 «Об установлении учетной нормы площади, нормы предоставления площади жилого помещения в муниципальном образовании Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин